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Sprawozdanie z działalności kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach za rok 2025 

 
 Roczne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach zawiera wg 
kolejności następujące informacje: 

1. Ogólne informacje o działalności GOK i GBP Werbkowice – str. 1 

2. Opis wydarzeń kulturalnych organizowanych lub współorganizowanych przez GOK i GBP 
Werbkowice – str. 2 

3. Stałe formy pracy oraz grupy i zespoły działające przy GOK Werbkowice – str. 31 

4. Opis działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Werbkowicach – str. 34 

5. Projekty – str. 35 

 
 

1. OGÓLNE INFORMACJE O DZIAŁALNOŚCI GOK I GBP WERBKOWICE 

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach w 2025 zorganizowały:  
4 wystaw, 4 festiwale, 2 koncertów, 6 konkursów, 2 imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym,  
6 wyjazdów dla dzieci i młodzieży, 2 konkursy plastyczne, 2 konkursy recytatorskie, 2 wydarzenia taneczne 
dla dzieci i młodzieży, 4 wydarzenia taneczne dla dorosłych, , 3 akcje czytelnicze, 2 wydarzenia nawiązujące 
do świąt, 1 jubileusz kabaretu, 20 zajęć warsztatowych. Łącznie te wydarzenia zgromadziły około 5.220 
odbiorców z różnych grup wiekowych.  

 W 2025 roku przy GOKu działało 4 zespoły muzyczne, kabaret „Szara Eminencja” i 1 grupa 
młodzieżowa MAK oraz były prowadzone 4 stałe formy pracy.  

     

http://www.gok.werbkowice.pl/
mailto:gok@werbkowice.pl
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W ramach środków zewnętrznych GOK realizował 4 wnioski w ramach Środowiskowych programów 
profilaktyki przeciwalkoholowej dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych w Werbkowicach, na które GOK Werbkowice uzyskał łączną kwotę 13.000,00 zł. 

Stan zatrudnienia w GOKu pod względem osobowym 10 (9,5 etatu). 
 
 
2. OPIS WYDARZEŃ KULTURALNYCH – organizowanych lub współorganizowanych przez GOK i GBP 

Werbkowice 

 
31 grudnia 2024/1 stycznia 2025 rok 

Rozpoczęcie Nowego Roku (współorganizator GOK) 
31 grudnia GOK jako współorganizator wziął udział wraz z Gminą Werbkowice w pożegnaniu starego roku i 

powitaniu Nowego Roku. Udział wzięło około 80 osób. Życzenia noworoczne mieszkańcom złożyła Wójt 

Gminy Werbkowice Pani Monika Podolak.  

Muzyka:D. Wnuk 

Plakat, dokumentacja foto: D. Wnuk 

                

5 stycznia 2025 roku 

Wieczór Kolęd (organizator GOK) 

W dniu 5 stycznia, w niedzielę, w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbył się wyjątkowy 

„Wieczór Kolęd”. Podczas wieczoru można było usłyszeć przepiękne kolędy i pastorałki w wykonaniu 

Krzysztofa Lisowskiego, Łukasza Żyły oraz Barbary Hudoby-Szambary, które wprowadziły wszystkich 

uczestników w świąteczny nastrój pełen ciepła i wspólnoty.  W Wydarzeniu wzięło udział 70 osób             . 

 

Muzyka: K. Lisowski 

Plakat: D. Wnuk 

Koordynacja: K. Lisowski 

 

 

2 Lutego 2025 roku 

Dzień Babci i Dziadka (organizator  GOK) 
W dniu 2 Lutego 2025 roku odbył się Dzień Babci i Dziadka, oprawę artystyczną przygotowały uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Sahryniu pod kierunkiem nauczycieli. W wydarzeniu udział wzięło około 100 osoby. 

Plakat: D. Wnuk             

Fotografia,prace przygotowawcze: A. Pawlos, K. Lisowski. 
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7 Lutego 2025 roku 

Lekcja biblioteczna (organizator animacji GOK) 
7 lutego 2025 r. Bibliotekę w Werbkowicach odwiedziła klasa II z PSP w Malicach z wychowawczynią. 

Uczniowie poznali zasady działania biblioteki, różnice między biblioteką a księgarnią oraz sposoby dbania o 

książki. W programie znalazło się czytanie książki „Basia w bibliotece” oraz zajęcia praktyczne: układanie 

wyrazów związanych z biblioteką i porządkowanie „książek” na półce według autorów. Celem wizyty była 

promocja czytelnictwa wśród dzieci. Udział wzięło ponad 15 osób. 

Dokumentacja fotograficzna: D. Wnuk             

Przygotowanie: B. Lis, L Siedlecka 

 

         

 

 

   

 

 

 

15 Lutego 2025 roku 

Jubileusz Kabaretu Szara Eminencja (organizator  GOK, współorganizator kabaret Szara Eminencja) 

W dniu 15 Lutego 2025 roku odbył się Jubileusz 25-lecia kabaretu Szara Eminencja. Gościem specjalnym był 

kabaret z Krakowa Trzecia Strona Medalu. Udział wzięło ponad 120 osób.  Wstęp na wydarzenie – zakup 

biletu w cenie 25 zł.  

Prace promocyjne: D. Wnuk.             

Prace przygotowawcze: A.Pawlos, E. Adamczuk. 

Przygotowanie akustyczne: K. Lisowski. 

 

       
 

18-26 lutego 2025 roku 

Zajęcia Feryjne (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował Ferie zimowe dla dzieci, które uczęszczały na 

zajęcia z cyklu Małego Konstruktor.  Dzieci poznawały techniki Escape roomu . Uczyły się jak działa i na 
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czym polega zabawa w Escape Room. Drugiego dnia dzieci tworzyły własny Escape Room dla grupy 

przeciwnej.  

 

 

   

 

 

 

 

 

Podczas ferii zimowych Biblioteka  zorganizowała dla dzieci cykl kreatywnych zajęć. W programie znalazły 

się warsztaty plastyczne, podchody i gry zespołowe na świeżym powietrzu, a także teleturniej „Familiada” 

oraz gry planszowe w Bibliotece. Zorganizowano również dwa wyjazdy do Zamościa (20 i 27 lutego), 

obejmujące wizytę na placach zabaw (Hop Bęc, Nemo), seans filmowy, udział w Escape Roomie oraz 

warsztaty LEGO z robotyką. Zajęcia zostały współfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Werbkowicach w ramach programu profilaktycznego „Ferie Pełne Zagadek”. 

Duże zaangażowanie w organizacji wydarzenia wykazała  grupa MAK - i (Młodzi Animatorzy Kultury). 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

W ramach ferii zimowych, w dniach 20 i 28 lutego, odbyły się warsztaty ceramiczne prowadzone przez 

Panią Aleksandrę. Uczestnicy malowali i zdobili kubki, poznając różne techniki i tworząc unikalne prace. 

Zajęcia były współfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Werbkowicach w ramach programu „Ferie Pełne Zagadek”. 

 

 

              
 

Prace promocyjne: D. Wnuk 

Organizacja zajęć: D. Wnuk, A. Pawlos, B Lis, L. Siedlecka 
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22 lutego 2025 roku 

I Przegląd Akordeonistów (organizator GOK) 

 W tym dniu odbyła się 1-sza edycja tego wydarzenia, które zgromadziło 14 -tu utalentowanych muzyków 
aż z pięciu powiatów województwa lubelskiego. To wyjątkowe wydarzenie transmitowane było online i 
cieszyło się bardzo dużą oglądalnością nawet poza granicami kraju. Nie codziennie można posłuchać 
pięknych dźwięków akordeonowych, co sprawia że Przegląd budzi bardzo duże zainteresowanie.  
Swoim występem wydarzenie uświetniła utalentowana akordeonistka i wokalistka Patrycja Wilgos z 
Białopola. 
Patronat Honorowy nad Wydarzeniem sprawowali: 
- Pani Monika Podolak Wójt Gminy Werbkowice, 
- Pan Józef Kuropatwa Starosta Powiatu Hrubieszowskiego. 
 Występy oceniała Komisja w składzie: 
Pan M. Szcześniak – nauczyciel, akordeonista, kier. kapeli ZPiT "Zamojszczyzna" 
Pan P. Wyszyński – muzyk, właściciel Szkoły Yamaha Zamość 

Laureatami zostali: 
- R. Łosiewicz 
- T. Matysiak 
- K. Tarnowski 

Wyróżnienia otrzymali : E. Dec, L. Żukowski, C. Barański, M. Puchowski, H. Kobel, K. Siudak 

W wydarzeniu wzięło udział 150 osób 

Prace promocyjne: D. Wnuk. 

Dokumentacja i prace organizacyjne: K. Lisowski. 

Prowadzenie: M. Knap    

Prace przygotowawcze: A. Pawlos, E. Adamczuk, B. Lis, G. Borowa 

 

                
 

 

27 lutego 2025 roku 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (organizator GOK). 
Bal podzielony był na dwie części, najpierw bawiły się dzieci do lat 9 a później młodzież. Dzieci brały udział 

w zabawach i mogły wytańczyć i wybiegać się do woli, a w przerwach posilić się przekąskami. W programie 

znalazły się zajęcia z  ZUMBy, które poprowadziła  Pani Ewelina Poziomkowska-Zosik. Następnie przyszedł 

czas na bal dla młodzieży, która bawiła się równie dobrze. W prowadzeniu zabaw podczas Balu 

uczestniczyła  młodzież z grupy Młodych Animatorów Kultury (MAK).  W balu uczestniczyło 74 osób. 

Prace przygotowawcze: A. Pawlos.  

Prace promocyjne i organizacyjne:: D. Wnuk. 

Oprawa muzyczna: K. Lisowski. 



 

6 
 

     
 

1 marca 2025 roku 

BAL KARNAWAŁOWY DLA DOROSŁYCH (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował imprezę karnawałową dla dorosłych połączoną z 

Koncertem Zespołu Max Dance. Wydarzenie miało charakter zamknięty i obowiązywały na nie zapisy. 

Uczestnicy przychodzili z własnym koszyczkiem.  Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 72 osób. 

Prace promocyjne: D. Wnuk 

Prace organizacyjne:: D. Wnuk, A. Pawlos, E. Adamczuk, M. Żyła, K. Lisowsk 

 

 
9 marca 2025 roku 

Gminny Dzień Kobiet (organizator GOK). 

 Wydarzenie miało charakter otwarty. Na scenie zaprezentowały się dzieci uczęszczające na zajęcia w 

naszym GOK-u oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Werbkowicach. Publiczność miała również okazję 

usłyszeć występ wokalny Natalii Bałakut. Gości rozbawił Kabaret Szara Eminencja, a muzyczną oprawę 

zapewniła Kapela STAH. 

Podczas wydarzenia odbyło się również losowanie upominków ufundowanych przez naszych darczyńców, 

co sprawiło uczestnikom wiele radości i było miłym akcentem wieczoru. Tegorocznymi sponsorami byli: 

Przewodniczący Rady Gminy Werbkowice Pan Maciej Buczyński,Rada Gminy Werbkowice, Joanna 

Wybranowska – Kuźnia Urody, Dorota Michalewska – Pracownia Fryzjerska, Justyna Cisek – Salon 

Fryzjerski, Mirosława Bożek – Kwiaciarnia CYPRYS, Anna Tyc – Salon Fryzjerski, Stanisław Niedźwiedź – 

Sklep Spożywczy, Jerzy Rybczyński – Hurtownia Art. Spożywczo-Przemysłowych Agnieszka Stojek – 

Księgarnia TOMIK, Marta Rybczyńska – Zakątek Urody – Gabinet Kosmetyczny, Natalia Nowak – Kuźnia 

Urody, Maciej Walenty – "Pizzeria Valentino" w Werbkowicach, Sklep Spożywczy - „Groszek” 

Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 100 osób. 

Koordynacja: M. Knap. 

Prace promocyjne: D. Wnuk. 

Prace przygotowawcze: A. Pawlos, E. Adamczuk, M. Żyła, K. Lisowski. 

Oprawa muzyczna i oświetlenie: K. Lisowski. 
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2 kwietnia 2025 roku 

XVIII Gminny Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków – Wiosenne wierszowanie (organizator GBP) 
 
2 kwietnia odbył się XVIII Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków "Wiosenne Wierszowanie" 

W konkursie uczestniczyło 20 recytatorów – przedszkolaków z przedszkoli z gminy Werbkowice. 
Komisja w składzie: 
- Małgorzata Skowron – poetka, laureatka wielu nagród literackich, jurorka konkursów 

- Anna Lisowska – nauczyciel przedmiotów artystycznych w SP w Werbkowicach, instruktor kółka 
teatralnego 

- Zofia Dragan – wieloletni pracownik biblioteki publicznej. 
Za interesującą i właściwą interpretację tekstu, wybór i dobór tekstu, dostosowanie go do możliwości 
wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, kulturę słowa i ogólny wyraz artystyczny, Komisja 
postanowiła nagrodzić:  
- Jana Łopockiego – Przedszkole Samorządowe w Werbkowicach,  Martynę Szufel – Oddział Przedszkolny w 
Malicach,  Jakuba Spirydonowa – Przedszkole Samorządowe w Werbkowicach,  Zofię Ogórek – Przedszkole 
Samorządowe w Werbkowicach,  Miłosza Kordończuka – Przedszkole Samorządowe w Werbkowicach.  
Wyróżnienia otrzymali: Iga Mąkal – Oddział Przedszkolny w Malicach,  Wiktoria Krupińska – Przedszkole 
Samorządowe w Werbkowicach.  Udział wzięło 45. uczestników, który otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe.  
 

            
 
 
11 kwietnia 2025 roku 

KONKURS PLASTYCZNY - WYNIKI (organizator GOK) 
Na konkurs plastyczny ogłoszony przez Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach wpłynęło łącznie 74 prac, 
przygotowane przez dzieci i młodzież z pięciu szkół podstawowych, przedszkola „Bajka” z Werbkowic oraz 
osoby dorosłe. Uroczyste rozdanie nagród rozpoczęła Pani Maria Knap Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, która powitała wszystkich obecnych, dziękując za liczny udział oraz zaangażowanie uczestników i 
opiekunów.  
Komisja konkursowa w składzie:• Maria Knap – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – przewodnicząca 
komisji, Lucyna Siedlecka – starszy bibliotekarz GBP Werbkowice – członek komisji, Barbara Lis – 
bibliotekarz – członek komisji, Agnieszka  Pawlos – instruktor ds. aktywizacji dzieci, młodzieży i kultury 
ludowej – członek komisji.  
 Biorąc pod uwagę pomysłowość, zgodność z tematyką konkursu, samodzielność wykonania, estetykę oraz 
wykorzystanie różnych technik plastycznych, Komisja postanowiła nagrodzić 22 osoby. Do gratulacji 
dołączyła również Pani Monika Podolak Wójt Gminy Werbkowice, która wyraziła uznanie dla wszystkich 
uczestników konkursu, dziękując im za trud włożony w przygotowanie prac. 
 
Koordynacja konkursu: A. Pawlos. 

Prace promocyjne: D. Wnuk 

Prace przygotowawcze: D.Wnuk, A. Pawlos, M. Żyła.. 
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12 kwietnia 2025 roku 

Gminny Kiermasz Wielkanocny (organizator GOK). 
12 kwietnia 2025r przy Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach zorganizowano Gminny Kiermasz 
Wielkanocny połączony ze zbiórką na cel charytatywny dla Radka z Przedszkola Samorządowego „Bajka” z 
Werbkowic na zakup nowej protezy nogi. Dzięki pracom konkursowym na najładniejszą Palmę i Pisankę, 
udało nam się zebrać 890,00 zł dla Radka. 
Stoiska z ozdobami wielkanocnymi przygotowali: 
• Klubowi Senior + „Nasza Jesień”, 
• Kołu Gospodyń Wiejskich z Werbkowic, 
• Warsztatom Terapii Zajęciowej w Alojzowie, 
• Przedszkolu „ Bajka” z Werbkowic, 
• KGW „Kobiety z Pasją” z Kotorowa, 
• KGW „Wesołe Konopielki” z Konopnego, 
• KGW „Szansa Alojzowa” z Alojzowa, 
• Pani Lilianie z firmy Yello Camp Art z Krynek 
• KGW z Turkowic 
• KGW „Pokolenie” z Peresołowice 
• Stoisko prac z konkursu plastycznego. 
 

Koordynacja: M. Knap. 
Prace promocyjne: D. Wnuk 
Prace przygotowawcze: D. Wnuk, M. Żyła, A. Pawlos. 

 

 

 

 

   

  

 

 

 
27 kwietnia 2025 roku 

Ogólnopolski Cukrowniczy Bieg Uliczny. 

Po pięciu latach przerwy do kalendarza wydarzeń sportowych Gminy Werbkowice powraca Ogólnopolski 
Cukrowniczy Bieg Uliczny, który odbył się przy Hali sportowej im. Bronisława Malinowskiego w 

Werbkowicach. Pracownicy GOK uczestniczyli w pracach organizacyjnych 
wydarzenia. 
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9 maja 2025 roku 

SPOTKANIE AUTORSKIE Z EDYTĄ I ROBERTEM ZARĘBSKIMI W GOK WERBKOWICE 

W dniu 9 maja 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyło się spotkanie autorskie z 
Edytą Zarębską – autorką książek dla dzieci oraz Robertem Zarębskim – muzykiem i animatorem. W 
wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej w Werbkowicach wraz z nauczycielami, 
Wójt Gminy Werbkowice Monika Podolak. Spotkanie rozpoczęło się opowieścią Edyty Zarębskiej o 
dzieciństwie, marzeniach i wydarzeniach, które zainspirowały ją do podjęcia drogi pisarskiej. Autorka 
podkreślała znaczenie mądrych wyborów w kształtowaniu przyszłości. Dzieci mogły również uczestniczyć w 
tworzeniu ilustracji, zgadując, co przedstawiają powstające na ich oczach rysunki. Zwieńczeniem 
wydarzenia było wspólne wykonanie piosenki „Mądra rzeka”, promującej czytelnictwo i zachęcającej 
najmłodszych do korzystania z biblioteki. Spotkanie miało na celu popularyzację literatury dziecięcej oraz 
przeciwdziałanie uzależnieniom cyfrowym poprzez rozwijanie kreatywności i kompetencji społeczno-
emocjonalnych dzieci. Na zakończenie Wójt Gminy Werbkowice Monika Podolak podziękowała Edycie i 
Robertowi Zarębskim, wręczając im pamiątkowe upominki. Spotkanie zostało sfinansowane ze środków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 
11 maja 2025 roku 

Międzypowiatowy Festiwal Pieśni i Piosenki Maryjnej (organizator GOK) 
 

W dniu 11. maja 2025 roku  odbył się XIII Międzypowiatowy Festiwal Pieśni i Piosenki Maryjnej. 
Wydarzenie zgromadziło liczne grono wykonawców – zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych – którzy z 
wielkim zaangażowaniem prezentowali utwory ku czci Matki Bożej. 
Tegoroczna edycja wydarzenia odbyła się pod Honorowym Patronatem Wójt Gminy Werbkowice Pani 
Moniki Podolak oraz Starosty Hrubieszowskiego Pana Józefa Kuropatwy, którego reprezentował 
Wicestarosta Hrubieszowski Pan Radosław Maksymowicz.  
Na festiwalu łącznie zaprezentowało się 42 wykonawców – 8 zespołów i 11 solistów w grupie dziecięcej i 
młodzieżowej, oraz 23 zespoły w grupie dorosłych. 
Komisja w składzie: 
- Pan Andrzej Pachla (przewodniczący jury, członek Hrubieszowskiego Towarzystwa Muzycznego, muzyk, 
nauczyciel gry na fortepianie, instruktor zespołów wokalnych), 
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-  Pani Sylwia Hrycuniak ( instruktor tańca, prowadząca dziecięce grupy taneczne, tancerka Zespołu Pieśni i 
Tańca Ziemi Hrubieszowskiej), 
oceniła następująco występy: 
1. w kategorii szkoła podstawowa (klasa I-IV) soliści,: 
I miejsce – Wiktoria Nowosad, 
II miejsce – Dominika Bielak, 
III miejsce – Barbara Kasprzak.  
Wyróżnienie - Julia Godzisz. 
2. W kategorii szkoła podstawowa (klasa I-IV) zespoły: 
I miejsce – Zespół „ VIVACE”, 
II miejsce – Zespół „MELODYJKI”, 
III miejsce – Zespół „ KRYNICKIE SZUWARKI”. 
Wyróżnienia – Mała Schola BOSCO – Mircze. 
3. W kategorii szkoła podstawowa (klasa V-VIII) soliści: 
I miejsce – Maja Dziewa, 
II miejsce – Amelia Nazar, 
III miejsce – Paulina Pelc. 
Wyróżnienie – Natasza Bździuch. 
4. W kategorii szkoła podstawowa (klasaV-VIII) zespoły: 
I miejsce – Zespół „ CICHOTKI” - SP Werbkowice, 
II miejsce – Zespół „ALLEGRO” – Zwierzyniec, 
III miejsce – Zespół „KRZYNICKIE SZUWARKI” – GOK Krynice. 
W kategorii młodzież szkolna (szkoła średnia): 
wyróżnienie – Gennaro Jan Dalessio. 
5. W grupie dorosłych:  
I miejsce – Zespół „ UDRYCZANKI” – GOK Stary Zamość, 
II miejsce – Ex Zespół „GÓRZANKI” – GOK WERBKOWICE i SCHOLA ALLELUJA Mircze, 
III miejsce – Zespół „ALE FAJNIE” – Nielisz. 
Wyróżnienia: 
- Zespół „KRESOWIANKI” z Żabcza, 
- Zespół „AS” z Cycowa, 
- Zespół „REMEDIUM” – GOK Białopole, 
- Zespół „FLOWERS” – GOK Białopole, 
- Zespół „KWINTET MĘSKI” z Gdeszyna. 
Podczas przerwy festiwalowej na scenie zaprezentował się Zespół Wokalny HUBAL, który swoim występem 
wzbogacił artystyczną oprawę wydarzenia i został gorąco przyjęty przez publiczność. 
W Przeglądzie wzięło udział ponad 200 osób.  
Prace przygotowawcze: L. Siedlecka,  B. Lis, G. Borowa, A. Pawlos.   

Prace organizacyjne: K. Lisowski, M. Knap 

Prace promocyjne: D. Wnuk 

Konferansjer: M. Knap 

Nagłośnienie i akustyka: M. Żyła, K. Lisowski 
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2, 3, 4 czerwca 2025 roku 

TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM (organizator GOK) 

W pierwszym tygodniu czerwca 2025 roku obchodzony był Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – 
ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo i wartościowe książki dla najmłodszych, organizowana od 2002 
roku przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom”. Tegoroczne hasło brzmiało „Czytanie zbliża”. Z 
tej okazji w dniach 2, 3 i 4 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Werbkowicach odbyły się specjalne 
spotkania z książką. Wzięły w nich udział wszystkie grupy z Przedszkola Samorządowego „Bajka” oraz 
uczniowie klas drugich i trzecich Szkoły Podstawowej w Werbkowicach. Gościem wydarzenia była Sandra 
Ostrowska, mieszkanka gminy, miłośniczka literatury i koni. Z dużym zaangażowaniem czytała dzieciom 
książki oraz prowadziła rozmowy na temat wartości, które pomagają budować dobre relacje – przyjaźni, 
szacunku, odpowiedzialności i mądrości. Opowiedziała również o swojej pasji, jaką są konie, wzbudzając 
tym duże zainteresowanie wśród najmłodszych uczestników. 
W ramach spotkań czytano m.in. książki: 

 Łukasz Wierzbicki – Dziadek i niedźwiadek, Afryka Kazika 

 Roksana Jędrzejewska-Wróbel – seria o Florce 
 Grzegorz Kasdepke – seria o Detektywie Pozytywce 
 Eliza Piotrowska – seria o Cioci Jadzi 
 Wojciech Widłak – seria o Panu Kuleczce 
 Marcin Szczygielski – Czarownica piętro niżej i kolejne tomy 

 Anita Głowińska – seria o Kici Koci 

Przygotowanie: B. Lis, L. Siedlecka. 

 

 
 
   
 
 
 
 

 

 
4 czerwca 2025 roku 

Wystawa fotografii „Niepodległość w obiektywie Artura Wąsika”(organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zoorganizował wystawę fotografii Artura Wąsika pt. 
„Niepodległość w obiektywie Artura Wąsika”.Autor zdjęć jest członkiem Zamojskiej Grupy Fotograficznej 
Grupa Twórcza oraz Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej Stowarzyszenie Twórców. Wystawa nawiązuje do 
wydarzeń historycznych związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości po 123 latach zaborów oraz 
walką o utrzymanie państwowości w latach 1919–1921, w szczególności do wojny polsko-bolszewickiej. 
Centralnym tematem prezentowanych fotografii jest rekonstrukcja bitwy pod Komarowem z 31 sierpnia 
1920 roku – jednej z najważniejszych potyczek tej wojny, która miała istotne znaczenie dla losów Polski i 
Europy. Ekspozycja była wcześniej prezentowana w Hrubieszowie, Biłgoraju oraz w Galerii BipeArt w 
Bibliotece Pedagogicznej w Zamościu. 
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Wystawa stanowi okazję do refleksji nad historią oraz do spojrzenia na dzieje walki o niepodległość przez 
obiektyw aparatu fotograficznego.  

Przygotowanie wystawy: A. Pawlos. 

 

 

   

8 czerwca 2025 roku 

Gminny Dzień Dziecka (organizator 

GOK) 

W niedzielę 8. czerwca, odbył się Gminny Dzień Dziecka na Hali Sportowej w Werbkowicach. Wydarzenie 
zgromadziło licznych mieszkańców gminy – dzieci, młodzież i dorosłych. 
Wydarzenie rozpoczęły występy grup tanecznych działających przy GOK Werbkowice, następnie odbyły się 
konkurencje sportowe. 
Największym zainteresowaniem cieszyły się: 
– rzut lotką, 
– rzut do kosza, 
– slalom z jajkiem na łyżce, 
– sumo w Bumper Ball. 
Medale zwycięzcom wręczyła Wójt Gminy Werbkowice Pani Monika Podolak, której towarzyszyły Zastępca 
Wójta Gminy Pani Róża Mudryk oraz Pani Barbara Czarnecka  wiceprzewodnicząca Rady Gminy . 
W strefie dla najmłodszych dzieci znajdowały się dmuchańce, stoiska z malowaniem buziek, brokatowe 
tatuaże oraz zabawy animacyjne prowadzone przez grupę MAKi. Nie zabrakło też popcornu, grillowanych 
kiełbasek, słodyczy i napojów. Na zakończenie odbył się wyjątkowy pokaz iluzji w wykonaniu magika Rafała 
Mulaka, znanego z programu Mam Talent. Wydarzenie  współfinansowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach w ramach środowiskowego programu 
profilaktyki przeciwalkoholowej pt. „DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO – rodzinne spędzanie czasu wolnego w 
duchu sportowego współzawodnictwa”. 
Prace organizacyjne: M. Knap. A. Pawlos, D. Wnuk 

Prace promocyjne: D. Wnuk. 
Prace przygotowawcze: M. Żyła, D. Wnuk, E. Adamczuk, A. Pawlos. E. Adamczuk. 
Oświetlenie, nagłośnienie: K. Lisowski. 

 
 
 
 
 
 
 
 
    
   
 

 
 
 
15 czerwca 2025 roku 

XV WOJEWÓDZKI FESTIWAL KAPEL ULICZNYCH I PODWÓRKOWYCH (organizator GOK) 
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W dniu 15 czerwca 2025 roku w Amfiteatrze w Werbkowicach odbył się XV Wojewódzki Festiwal Kapel 
Ulicznych i Podwórkowych. Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonała Pani  Monika Podolak Wójt Gminy 
Werbkowice. W tegorocznej edycji Festiwalu udział wzięło siedem kapel: Kapela Mirecka z Mircza, 
Szczebrzeska Kapela Podwórkowa, Kapela Retro Swing z Łęcznej, Kapela Retro Boys, Kapela Kilianka ze 
Skierbieszowa, Kapela Podwórkowa Stah z Werbkowic oraz Kapela Kataryna. Występy oceniane były przez 
jury w składzie: Piotr Czyryk (przewodniczący) – muzyk, muzykolog, dyrygent, starszy specjalista Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie; Andrzej Pachla – członek Hrubieszowskiego Towarzystwa Muzycznego, muzyk, 
nauczyciel gry na fortepianie, instruktor zespołów wokalnych; Stanisław Wojczuk – instruktor muzyki. Jury 
przyznało następujące nagrody główne: 
I miejsce – Kapela Retro Swing z Łęcznej (nagroda ufundowana przez Elawan Energy Polska Sp. z o.o.), 
II miejsce – Kapela Podwórkowa Stah z Werbkowic (nagroda ufundowana przez Gminny Ośrodek Kultury w 
Werbkowicach), 
III miejsce – Kapela Retro Boys (nagroda ufundowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach). 

Wyróżnienia otrzymały Szczebrzeska Kapela Podwórkowa oraz Kapela Mirecka z Mircza.Nagrody i 
pamiątkowe dyplomy wręczyli Maria Knap, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach, oraz 
Sławomir Bednarczuk, sekretarz Gminy Werbkowice. 

Konferansjer i koordynacja: M. Knap,  
Organizacja,  nagłośnienie: K. Lisowski, 
Prace promocyjne: D. Wnuk,  
Prace porządkowe i organizacyjne: E. Adamczuk, B. Lis, L. Siedlecka, A. Pawlos, 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 

28 czerwca 2025 roku  
DZIEŃ GMINY WERBKOWICE (organizator GOK przy współpracy Urzędu Gminy) 

W dniu 28 czerwca 2025 r. (sobota) na terenie stadionu bocznego MKLS Kryształ w Werbkowicach odbyła 
się impreza plenerowa o charakterze masowym pod nazwą „Dzień Gminy Werbkowice”. Wydarzenie było 
okazją do  integracji społeczności całej gminy.  
Oficjalnego otwarcia Imprezy dokonała Pani Monika Podolak Wójt Gminy Werbkowice.  
Gwiazdą wieczoru był zespół CLASSIC, na scenie zaprezentowały się również zespoły: Kapela STAH, NO 
Limit, Malibu, Baflo, Nokaut, Lady M.  Wśród atrakcji wydarzenia znalazły się również: 
- wesołe miasteczko Ferri, 
- stoiska z lokalnym rękodziełem, 
- ogródek piwny, 
- stoiska z gastronomią i zabawkami 
- zabawy i animacje dla dzieci. 

Sponsorami konkursów dla dzieci byli: 
- Agencja ubezpieczeniowa Alicja Leśko, 
- Jan Szewczyk- usługi budowlane,- Auto Lux – Andrzej Pastuszak, 
- Piotr Kot – skup złomu, 
- Delikatesy Centrum Werbkowice, 
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- Restauracja Rafinada Werbkowice, 
- Jan Kuś – Hydromet, 
- Stokrotka Werbkowice, 
- wesołe miasteczko Ferri. 

Sponsorami Imprezy byli: 
- Elawan Energy, 
- ARS Piekarnia Cukiernia Antoni Artur Skrzypa, 
- Rybczyński Jerzy Hurtownia art, spożywczo-przemysłowych. 

Koordynacja i dokumentacja: M. Knap. 
Prace przygotowawcze: L. Siedlecka, E. Adamczuk, B. Lis, G. Borowa, A. Pawlos, K. Lisowski, M. Żyła 
 Prace promocyjne: D. Wnuk.      

  Nad utrzymaniem porządku komunikacyjnego przy wjeździe na teren imprezy, oraz ochronie p/pożarowej 
czuwali strażacy z OSP Werbkowice i OSP Honiatycze. 

 
 
 
    
 
 
 
 
 

 
 

7- 22 lipca 2025 roku 

AKCJA WAKACJE (organizator GOK) 

Dzieci uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Spotkanie 
miało charakter praktyczny i obejmowało prezentację sprzętu wojskowego, elementy survivalu oraz 
podstawy udzielania pierwszej pomocy. 

Podczas zajęć dzieci mogły zapoznać się z wyposażeniem wojskowego plecaka, m.in. nożem, bandażami i 
materiałami opatrunkowymi, krzesiwem, amunicją, manierką, racjami żywnościowymi, sprzętem do 
gotowania, latarką, kompasem, linką, płachtą biwakową lub poncho oraz zapasem odzieży. 

Odbyły się również warsztaty survivalowe, podczas których omawiano m.in. rozpalanie ognia krzesiwem, 
przygotowanie miejsca biwakowego, zdobywanie wody, planowanie schronienia i czytanie mapy. 

Kolejnym elementem były zajęcia z pierwszej pomocy, obejmujące opatrywanie ran, bandażowanie, 
tamowanie krwotoków, układanie poszkodowanego w pozycji bezpiecznej, resuscytację krążeniowo-
oddechową oraz zasady wzywania pomocy. Dzieci miały możliwość przećwiczenia zakładania opatrunków i 
prowadzenia resuscytacji na fantomie. 

Zajęcia zostały przeprowadzone dzięki zaangażowaniu żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. 

14 lipca 2025 roku odbyła się wycieczka rowerowa do Stajni Rabicano w Konopnem. Dzieci miały okazję 
jeździć konno oraz obserwować i karmić zwierzęta. Zorganizowano także wspólnego grilla. Wyjazd 
przebiegł w przyjaznej atmosferze i był okazją do aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. 
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 15 lipca 2025 roku odbył się spływ kajakowy w miejscowości Paary. Trasa liczyła około 6 km i wymagała 
uważnego manewrowania ze względu na liczne zakręty. Sprzyjająca pogoda umożliwiła sprawne pokonanie 
całego odcinka. Po zakończeniu spływu uczestnicy wspólnie zjedli pizzę i podsumowali wyjazd. 

18 lipca 2025 roku biblioteka zorganizowała dla dzieci zajęcia w ramach „Wakacyjnej Strefy Zabaw”. 

Pierwszego dnia odbył się spacer do miejscowej agroturystyki, gdzie dzieci przygotowywały tradycyjne 
szaszłyki i owocowe kompozycje, a następnie uczestniczyły w zabawach ruchowych i konkursach z 
nagrodami. Sprzyjająca pogoda pozwoliła na aktywne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. 

Kolejne zajęcia odbyły się na tarasie biblioteki. Dzieci tworzyły dekoracyjne „chmurki” promujące 
czytelnictwo, które zawisły przy wejściu do budynku. 

Podziękowania za udział skierowano do wszystkich dzieci oraz do Danuty Bednarczuk za udostępnienie 
terenu. Zajęcia zostały współfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Werbkowicach w ramach Środowiskowego Programu Profilaktycznego „Wakacyjna Strefa Zabaw”. 

W czasie tegorocznych wakacji odbyły się zajęcia fotograficzne prowadzone przez Artura Wąsika, pasjonata 
fotografii. Spotkania stanowiły okazję do poznania podstaw obsługi sprzętu fotograficznego oraz bardziej 
zaawansowanych technik pracy w trybie manualnym. Podczas zajęć uczestnicy brali również udział w 
ćwiczeniach praktycznych w terenie, ucząc się m.in. zatrzymywania ruchu w kadrze, uchwycenia ulotnych 
momentów oraz tworzenia ujęć opowiadających historię. Zajęcia przebiegały w przyjaznej atmosferze, 
sprzyjającej nauce i kreatywnemu podejściu do fotografii. Dla wielu uczestników było to pierwsze 
doświadczenie z tą dziedziną sztuki i możliwość odkrycia własnych talentów. 

Promocja zajęć: D. Wnuk. 

Przygotowywanie warsztatów manualnych i kulinarnych: A. Pawlos, D.Wnuk. 

Prowadzenie zajęć, prace organizacyjne: A. Pawlos, D.Wnuk. 

 

 

 

 

 

   

 

 
 
 
9 lipca 2025 roku 

WYCIECZKA DO POWERLAND BIŁGORAJ (organizator GOK) 

W dniu 9 lipca 2025 roku zorganizowano wycieczkę do Biłgoraj Powerland. Celem wyjazdu był wspólny, 
aktywny wypoczynek uczestników. 

Podczas pobytu dzieci mogły korzystać z licznych atrakcji, takich jak karuzele, park linowy, samochodziki, 
ścianka wspinaczkowa oraz inne dostępne urządzenia. Pomimo umiarkowanej pogody, dużym 
zainteresowaniem cieszyła się także strefa ochłody z basenem i dmuchanymi zjeżdżalniami. Największą 
popularnością wśród uczestników cieszyły się karuzele. 

Wycieczka została dofinansowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Werbkowicach w ramach Środowiskowego Programu Profilaktycznego „Wakacyjna Strefa Zabaw”. 
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Prace promocyjne: D. Wnuk. 

Organizacja wyjazdu, utrzymanie porządku: D. Wnuk, A. Pawlos,  L. Siedlecka, B. Lis. 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
11 lipca 2025 roku  
 WAKACYJNA STREFA ZABAW (organizator GBK) 

W ubiegłym tygodniu biblioteka zorganizowała zajęcia "Wakacyjnej Strefy Zabaw". Pierwszego dnia 
uczestnicy odwiedzili miejscową agroturystykę, gdzie przygotowywali własne szaszłyki, brali udział w 
zabawach i konkursach. Kolejne spotkanie odbyło się na tarasie biblioteki, gdzie dzieci tworzyły 
dekoracyjne chmurki promujące czytelnictwo. Zajęcia zostały współfinansowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Werbkowicach.  

 

 

 

   

 

14 lipca 2025 roku  
STAJNIA RABICANO - KONOPNE(organizator GBK) 

14 lipca 2025 roku uczestnicy wybrali się rowerami do Stajni Rabicano w Konopnem. Na miejscu dzieci 
miały okazję obcować ze zwierzętami (konie, kozy, owce), jeździć konno pod opieką instruktorów oraz 
uczestniczyć w wspólnym grillu. Wyjazd stanowił aktywną formę spędzania czasu na świeżym powietrzu w 
kontakcie z naturą.  

 

 
     
 
    
 
 
 

 
15 lipca 2025 roku  
SPŁYW KAJAKOWY (organizator GBK) 
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15 lipca w miejscowości Paary odbył się spływ kajakowy. Uczestnicy pokonali malowniczą, 6-kilometrową 
trasę, wymagającą uważnego manewrowania na licznych zakrętach. Dzięki sprzyjającej, bezdeszczowej 
pogodzie spływ przebiegł sprawnie. Po jego zakończeniu zorganizowano wspólny posiłek z pizzą, który był 
okazją do odpoczynku i wymiany wrażeń. 

Plakaty, Ogłoszenie, organizacja: A. Pawlos, D. Wnuk  

Opieka nad dziećmi:  A. Pawlos, D. Wnuk, M Knap 

Dokumentacja, promocja: A. Pawlos, D. Wnuk 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
22 lipca 2025 roku  
ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ (organizator GBK) 

22 lipca 2025 roku odbył się rajd rowerowy z udziałem dzieci, podczas którego uczestnicy pokonali trasę o 
długości około 35 kilometrów. Trasa była wymagająca i momentami męcząca, jednak wszyscy uczestnicy 
ukończyli ją bez problemów. 

Pierwszym punktem programu była wizyta w Obserwatorium Astronomicznym w Trzeszczanach, gdzie do 
grupy dołączyły miejscowe dzieci uczestniczące w wycieczce rowerowej. Następnie uczestnicy zatrzymali 
się przy Domu Kultury w Nieledwi oraz w Zadębcach, gdzie dołączyły kolejne dwie grupy. Ostatecznym 
celem rajdu była Góra Ślimaka. 

Na miejscu przygotowano dla uczestników różnorodne atrakcje, w tym przejażdżki bryczkami, ognisko z 
pieczeniem kiełbasek, wspinaczkę na linach, gry terenowe, strzelanie z łuku oraz strefę odpoczynku z 
hamakami. Wspólne spędzenie czasu pozwoliło na integrację grup i nawiązanie nowych znajomości. 

Pomimo długiej trasy wszyscy uczestnicy zakończyli rajd w dobrym nastroju, z poczuciem satysfakcji i dumy 
z własnych osiągnięć. 

Podziękowania za wsparcie organizacyjne skierowano do pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w 
Trzeszczanach, sołtysa Zadębiec Krzysztofa oraz wszystkich uczestników za udział i zaangażowanie. 

Prowadzenie konkurencji sportowych, koordynacja: A. Pawlos, D. Wnuk, B. Lis, L. Siedlacka 

Opieka nad dziećmi:  A. Pawlos, D. Wnuk, B. Lis, L. Siedlaecka 

Dokumentacja, promocja:  D. Wnuk 

 



 

18 
 

 

 

 

   

 
 
 

 
 
 
 
 

27 lipca 2025 roku 

SEANS FILMOWY (organizator GOK) 

27 lipca 2025 roku na sali widowiskowej GOK w Werbkowicach odbył się plenerowy seans filmowy. Dla 
uczestników przygotowano projekcję animowanego filmu „Coco”. Seans rozpoczął się o godzinie 21:00 i był 
bezpłatny dla wszystkich zainteresowanych. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, którzy licznie przybyli, by wspólnie spędzić wieczór. Wydarzenie przebiegło w przyjaznej 
atmosferze i stanowiło okazję do wspólnego spędzenia czasu oraz popularyzowania kultury filmowej. 

Organizacja i promocja: D. Wnuk.   

Nagłośnienie: K. Lisowski. 

 
 
 
2 sierpnia 2025 roku 

Potańcówka (organizator GOK) 

W sobotę na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyła się zabawa taneczna z 
udziałem zespołu Max-Dance. Wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkańców gminy i okolic, a muzyka 
zespołu porwała uczestników do tańca, tworząc atmosferę wspólnej zabawy i integracji. Wydarzenie ma na 
celu kontynuowanie letnich spotkań integrujących lokalną społeczność. 
 
Prace promocyjne i organizacyjne: D. Wnuk. 

 

 

 

    

 

 

 
 
 
17 sierpnia 2025 roku 

POTAŃCÓWKA (organizator GOK) 

17 sierpnia 2025 roku na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyła się potańcówka, w 
której uczestniczyła liczna publiczność. 
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Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniły zespoły Meffis oraz Max-Dance. Wspólna zabawa przebiegała w 
żywej i radosnej atmosferze, a wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno mieszkańców 
gminy, jak i gości z okolicznych miejscowości. 

Prace promocyjne i organizacyjne: D. Wnuk 

           
 
24 sierpnia 2025 roku 

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE W SARYNIU (organizator GOK, przy współpracy Urzędu Gminy) 

24 sierpnia 2025 roku w Sahryniu odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne Gminy Werbkowice. Uroczystość 
była okazją do podziękowania rolnikom za ich całoroczny trud oraz do wspólnego świętowania. Tradycyjnie 
nie zabrakło wieńców dożynkowych, dzielenia się chlebem oraz oprawy muzycznej i tanecznej. 
Starostami tegorocznych Dożynek byli: Klaudia Borsuk z Sahrynia oraz Piotr Tauz z Podhorzec. 

W ramach wydarzenia odbyły się dwa konkursy: 

 na „Najładniejsze Stoisko Dożynkowe” z udziałem: Sołectwa Alojzów, KGW Gozdów, KGW 
Hostynne, KGW Konopne, KGW Kotorów, KGW Łysa Góra, KGW Malice, Sołectwa Peresołowice, 
KGW Podhorce, KGW Sahryń, KGW Terebiń, KGW Turkowice, Klubu Senior +, KGW Strzyżowiec i 
KGW Werbkowice, 

 na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy” z udziałem: Sołectwa Alojzów, Sołectwa Dobromierzyce, 
KGW Gozdów, Sołectwa Honiatyczki, Sołectwa Hostynne, Sołectwa Łysa Góra, Sołectwa Konopne, 
Sołectwa Kotorów, Sołectwa Malice, Sołectwa Peresołowice, Sołectwa Podhorce, Sołectwa Sahryń, 
KGW Strzyżowianki, Sołectwa Terebiniec, KGW Terebiń, KGW Turkowice, Sołectwa Wilków Kolonia i 
Sołectwa Werbkowice. 

Wyniki konkursów: 

 Najładniejszy wieniec – Sołectwo Terebiniec 
 Najładniejsze stoisko – KGW Werbkowice 

Komisja konkursowa podkreśliła wysoki poziom przygotowania wszystkich prezentacji. 

W części artystycznej wystąpili: zespół młodzieżowy Migotki (GOK Werbkowice), zespół Lotos z Werbkowic, 
zespół Górzanki z Gozdowa, Czerwona Jarzębina z Moroczyna, zespół Niepokorni, Kapela Mirecka z Mircza, 
Kapela Podwórkowa STAH z Werbkowic, a wieczór zakończyła potańcówka z DJ Bruno z Hrubieszowa 

 Sponsorzy wydarzenia: Elawan Energy Polska, Banku Spółdzielczego w Werbkowicach oraz Piekarni i 
Cukierni ARS Antoni Artur Skrzypa z Werbkowic.. 

Dożynki w Sahryniu były świętem rolniczego trudu, wspólnoty i lokalnej tradycji, a także okazją do 
integracji mieszkańców i wspólnej zabawy w radosnej atmosferze. 

W dożynkach wzięło ponad 300 osób. 
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Koordynacja: M. Knap     

Prace promocyjne: D. Wnuk 

Prace organizacyjne i porządkowe.: Agnieszka Pawlos , D. Wnuk, K. Lisowski, M. Żyła, E. Adamczuk, G. 

Borowa. 

 

 

 
 
 
  
 
29 Sierpnia 2025 roku 

POŻEGNANIE WAKACJI 
(współorganizator 

GOK) 

29 sierpnia 2025 roku odbyło się wydarzenie pod nazwą „Piknik profilaktyczny na zakończenie wakacji”, 
zorganizowane w ramach Środowiskowego Programu Profilaktycznego i współfinansowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach. Pierwszą częścią wydarzenia było 
Święto Kolorów Holi. Uczestnicy obrzucali się barwnymi proszkami, a widowiskowe wyrzuty kolorów 
wspierały bazooki CO₂. Zabawa odbywała się przy muzyce DJ-a, która zachęcała dzieci i młodzież do tańca i 
wspólnej aktywności. Dla uczestników przygotowano także słodki poczęstunek – kolorową watę cukrową, 
inne słodycze, pieczone na ognisku kiełbaski oraz lemoniadę. Na zakończenie dnia odbył się plenerowy 
seans filmowy „Sonic: Szybki jak błyskawica”, który stanowił ostatni punkt programu i utrzymał radosną 
atmosferę całego wydarzenia. Wydarzenie zakończyło tegoroczne wakacje w atmosferze wspólnej zabawy i 
integracji.  
Prace promocyjne i organizacyjne: Daniel Wnuk, Agnieszka Pawlos.  
Przygotowanie poczęstunku: Barbara Lis, Lucyna Siedlecka. 

 

 

    

 
 

 
 

5 września 2025 roku 

NARODOWE CZYTANIE (organizator GBP) 

5 września 2025 roku przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Werbkowicach odbyła się kolejna edycja 
ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Tegoroczne wydarzenie poświęcone było twórczości Jana 
Kochanowskiego – jednego z najwybitniejszych poetów polskiego renesansu. Podczas spotkania 
przypomniano bogactwo i różnorodność jego dorobku literackiego, obejmującego zarówno utwory 
refleksyjne i moralne, jak i lekkie, żartobliwe wiersze. Podkreślono jego wkład w rozwój polskiego języka 
literackiego oraz trwałe znaczenie jego poezji w kulturze narodowej. 

We wspólnym czytaniu wzięli udział: 

 Sławomir Bednarczuk – Sekretarz Urzędu Gminy Werbkowice 
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 Maria Knap – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach 
 młodzież z Podstawowej Szkoły Specjalnej w Alojzowie wraz z nauczycielem 
 uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Werbkowicach wraz z nauczycielami 
 Marta Klepczuk – Radna Gminy Werbkowice 
 seniorzy z Klubu Senior+ Nasza Jesień w Werbkowicach 
 czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej 

Wydarzenie przebiegło w atmosferze skupienia i wspólnego celebrowania literatury. Organizatorzy 
podziękowali wszystkim uczestnikom za aktywny udział i zaangażowanie, które pozwoliło uczcić to święto 
polskiej kultury. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 65 osób. 

Przygotowanie wydarzenia, prowadzenie: L. Siedlecka, B. Lis ,  

Promocja: K. Lisowski 

 

 
 
 
 
     
 
 
 

 
 
22 września 2025 roku 

Wystawa przygotowana przez Stowarzyszenie Hubal  
 
W 2025 roku zrealizowano wystawę pt. „Mjr Henryk Dobrzański na ziemi hrubieszowskiej”, przygotowaną 
przez Stowarzyszenie Hubal i współfinansowaną ze środków Powiatu Hrubieszowskiego w ramach zadania 
publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa narodowego. 

Na wystawę złożyło się 12 plansz tematycznych, z czego 6 poświęcono działalności mjr. Henryka 
Dobrzańskiego na terenie ziemi hrubieszowskiej. Zaprezentowane treści dotyczyły zarówno jego życia 
rodzinnego, jak i służby wojskowej w 2. Pułku Strzelców Konnych w Hrubieszowie. 

Uzupełnieniem plansz były materiały fotograficzne pochodzące z archiwów rodzinnych mjr. Henryka 
Dobrzańskiego, które pozwoliły na szersze zobrazowanie jego działalności oraz życia prywatnego. 

Celem wystawy było przybliżenie postaci majora Henryka Dobrzańskiego, popularyzacja wiedzy o jego życiu 
i działalności, a także kształtowanie postaw patriotycznych oraz wzmacnianie tożsamości narodowej wśród 
dzieci i młodzieży. Wystawa stanowiła element działań edukacyjnych i popularyzatorskich w zakresie 
ochrony lokalnego dziedzictwa historycznego. 
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15 października 2025 roku 

Wieczór Papieski (organizator GOK) 

15 października 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbył się Wieczór Papieski 
zorganizowany w ramach obchodów XXV Dnia Papieskiego pod hasłem: „Św. Jan Paweł II. Prorok Nadziei”. 

Spotkanie miało charakter artystyczno-refleksyjny i było poświęcone osobie oraz nauczaniu świętego Jana 
Pawła II. W klimat wydarzenia wprowadził uczestników pan Krzysztof Lisowski, prezentując wybrane teksty 
z nauczania Papieża Polaka. Recytacje były przeplatane występami muzycznymi zespołów działających przy 
GOK oraz w środowisku lokalnym. 

Podczas wydarzenia wystąpiły zespoły: 

 „Melodyjki” prowadzone przez Annę Czarnecką, 

 „Migotki” prowadzone przez Annę i Krzysztofa Lisowskich, 

 „Górzanki” z Gozdowa. 

Zaprezentowane utwory muzyczne i literackie poruszały tematykę wiary, nadziei oraz wartości, które w 
swoim nauczaniu przekazywał św. Jan Paweł II. Szczególnym momentem wydarzenia był wykonany utwór 
zawierający słowa: „Z nadzieją nam kazałeś iść. Subito santo! Wreszcie ty!”, które najpełniej oddały ducha 
całego spotkania .Celem wydarzenia było upamiętnienie postaci Jana Pawła II, popularyzowanie jego 
nauczania oraz budowanie postaw opartych na wartościach chrześcijańskich i patriotycznych wśród 
lokalnej społeczności. 

Promocja: D. Wnuk                                  

Prace organizacyjne: A. Pawlos, E. Adamczuk, D. Wnuk.                                                        

Nagłośnienie: K. Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
18 października 2025 roku 

BABSKI COMBER (organizator GOK) 
 

Wydarzenie o charakterze integracyjno-rozrywkowym pod nazwą „Babski Comber 2025”, skierowane do 

mieszkanek gminy oraz zaproszonych uczestniczek. 
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Spotkanie miało charakter taneczno-kabaretowy. W programie znalazły się wspólne zabawy taneczne, 

konkurencje humorystyczne oraz występy artystyczne. Zgodnie z tradycją przeprowadzono konkurs na 

najciekawsze przebranie, a jego laureatki zostały uhonorowane nagrodami. 

Jednym z elementów programu była wspólna zumba, która cieszyła się dużym zainteresowaniem 

uczestniczek. Dodatkową atrakcję stanowił występ kabaretu Szara Eminencja, który urozmaicił wydarzenie 

częścią humorystyczną. 

Oprawę muzyczną podczas wydarzenia zapewnił duet Krzychu i Wiechu, który prowadził zabawę taneczną 

przez cały wieczór. 

W sumie w wydarzeniu uczestniczyło 84 pań. 

Promocja: D. Wnuk                                  

Prace przygotowawcze: A. Pawlos, E. Adamczuk, D. Wnuk,       

Organizacja: M. Knap, A. Pawlos                                                      

 

 

      

 

 

   

      
 

 
 
25 października 2025 roku 

NOC BIBLIOTEK (organizator GBP i GOK) 
 
W dniu 25 października 2025 roku w Bibliotece odbyło się wydarzenie w ramach ogólnopolskiej akcji „Noc 

Bibliotek” pod hasłem „Do dzieła!”. 

Program wydarzenia rozpoczął się od warsztatów plastycznych, podczas których uczestnicy wykonali 
zakładki do książek oraz miniatury domów przeznaczone do umieszczenia na przygotowanej mapie. 
Następnie przeprowadzono grę terenową pt. „Autor – do dzieła”, w której uczestnicy, podzieleni na sześć 
grup, mieli za zadanie odnaleźć w parku wylosowanych autorów oraz dopasować do nich ich utwory 
literackie. 

W role autorów wcieliły się uczestniczki zajęć Młodzieżowej Akademii Kultury i Sztuki: 

 Gabriela jako Astrid Lindgren, 

 Bianka jako Bolesław Prus, 

 Nikola jako Jan Brzechwa, 

 Iza jako Henryk Sienkiewicz, 

 Anastazja jako Hans Christian Andersen, 

 Aga jako J.K. Rowling. 

W dalszej części wydarzenia uczestnicy wzięli udział w spotkaniu integracyjnym przy ognisku oraz zabawach 
ruchowych. Na zakończenie wspólnie wykonano instalację artystyczną w formie piramidy z wycofanych z 
księgozbioru książek. 
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Celem wydarzenia było promowanie czytelnictwa, integracja lokalnej społeczności oraz rozwijanie 
kreatywności i zainteresowań literackich wśród dzieci i młodzieży. Wydarzenie spotkało się z dużym 
zainteresowaniem uczestników. 

Organizacja: L. Siedlecka, B. Lis, A. Pawlos 

 

 

 

 

 

27 
październik

a 2025 roku 

Turniej Gminny 29. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego  (organizator GBP i GOK) 
 
W dniu 27 października 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Werbkowicach zorganizowała Turniej 
Gminny 29. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Wspomnienia – pamiątki duszy”. 

Uczestników przywitał Pan Sławomir Bednarczuk – Sekretarz Gminy Werbkowice. W turnieju wzięło 
udział 16 recytatorów – uczniów szkół z terenu gminy Werbkowice. 

Występy oceniała komisja konkursowa w składzie: 

 Ewa Kobel – polonistka, bibliotekarz GBP Mircze, 

 Zofia Żyła – bibliotekarz GBP Trzeszczany, 

 Agnieszka Pawlos – instruktor ds. plastyki GOK Werbkowice. 

Jury brało pod uwagę następujące kryteria oceny: interpretację tekstu, dobór repertuaru, dostosowanie 
tekstu do możliwości wykonawczych recytatora, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Komisja przyznała nagrody następującym uczestnikom: 

 w I kategorii – Julia Bończyk, kl. III, SP Werbkowice, 

 w II kategorii – Miłosz Śleboda, kl. V, PSP Malice, 

 w III kategorii – Lena Wójcik, kl. VIII, SP Sahryń. 

Osoby nagrodzone zostały zakwalifikowane do udziału w Turnieju Powiatowym, który odbędzie się w 
Domu Kultury w Nieledwi w dniu 6 listopada 2025 r. o godz. 10:00. 
 

 Prowadzenie i koordynacja: L. Siedlecka, B. Lis,  
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8 listopada 2025 roku 

Zaduszki Artystyczne (organizator GOK) 

W dniu 7 listopada 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyły się Zaduszki 
Artystyczne, poświęcone pamięci osób związanych z działalnością instytucji, które na przestrzeni lat 
współtworzyły jej dorobek kulturalny. 

Wydarzenie miało formę montażu słowno-muzycznego, podczas którego zaprezentowano sylwetki 
zmarłych współpracowników i przyjaciół GOK Werbkowice. Prezentację poprowadził Krzysztof Lisowski, a 
część artystyczną uświetniły występy zespołów Górzanki oraz Lotos.. W imieniu Urzędu Gminy Werbkowice 
w spotkaniu wziął udział Pan Sławomir Bednarczuk – Sekretarz Gminy Werbkowice. 

Scenariusz, 
koordynacja, 
nagłośnienie – K. 
Lisowski 

 

 

     

 

 

16 listopada 2025 roku 

XV Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych (organizator GOK) 
W 2025 roku w Werbkowicach odbył się XV Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych, którego 
celem była prezentacja dorobku artystycznego zespołów śpiewaczych z terenu kilku powiatów oraz 
integracja środowisk amatorskiego ruchu muzycznego. 

W przesłuchaniach konkursowych wzięło udział 38 zespołów. 

Zespoły rywalizowały w czterech kategoriach: 

1. Zespoły występujące z akompaniamentem instrumentów klawiszowych oraz podkładem muzycznym 
MP3: 

 I miejsce – Zespół Wielopokoleniowy z Werbkowic, 

 II miejsce – Zespół Flowers z GOK Białopole, 

 III miejsce – Zespół Górzanki z Gozdowa, 

 wyróżnienie – Zespół Wojsławianie z Wojsławic. 

2. Zespoły występujące a cappella: 

 I miejsce – Zespół Kresowianki z Żabcza, 

 II miejsce – Zespół Remedium z GOK Białopole, 

 III miejsce – Zespół Jaszczowianki z GOK Milejów, 
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 wyróżnienie – Zespół Z Woli Babki z GOK Łopiennik Górny. 

3. Zespoły występujące z akompaniamentem instrumentów akustycznych: 

 I miejsce – Zespół Udryczanki z GOK Stary Zamość, 

 II miejsce – Zespół Serenada z GOK Dołhobyczów, 

 III miejsce – Zespół Rosa z Kamienia, 

 wyróżnienie – Zespół Zuzanki z Gminy Hrubieszów. 

4. Zespoły występujące z kapelą ludową: 

 I miejsce – Zespół Żyje Się Raz z Chełma, 

 II miejsce – Zespół Koral z Gminy Kamień, 

 III miejsce – Zespół Ale Babki z Kapelą Męską z Dorohuska, 

 wyróżnienie – Zespół Ostrowiacy z GOK Trzeszczany. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: 

 Pan Józef Kuropatwa – Starosta Powiatu Hrubieszowskiego, 

 Pani Monika Podolak – Wójt Gminy Werbkowice. 

 Łącznie w wydarzeniu udział wzięło około 450 osób. 

Nagłośnienie, akustyka, prace organizacyjne: K. Lisowski.    

Konferansjerka: M. Knap. 

Posiłki: A. Pawlos (+ plansza), G. Borowa (sekretariat), B. Lis, L. Siedlecka  

Prace promocyjne: D. Wnuk, E. Brzozowska. 

Prace porządkowe: E. Adamczuk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

19 listopada 2025 roku 

BAL SENIORA (organizator GOK I GOPS) 

W dniu 19 listopada 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbył się Bal Seniora 60+ 

zorganizowany przez GOK w Werbkowicach we współpracy z GOPS w Werbkowicach. W wydarzeniu 

uczestniczyli seniorzy z terenu Gminy Werbkowice. 

Spotkanie miało charakter integracyjno-rekreacyjny. Celem wydarzenia była aktywizacja osób starszych, 
integracja środowiska senioralnego oraz stworzenie przestrzeni do wspólnej zabawy i rozmów w miłej 
atmosferze. 
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Oprawę muzyczną zapewnił duet Krzychu & Wiechu, który prowadził zabawę taneczną przez cały czas 
trwania wydarzenia. Dla uczestników przygotowano serwis kawowy oraz nakrycie stołów. Wydarzenie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem i bardzo dobrym odbiorem wśród uczestników. 

Promocja.: D. Wnuk, E. Brzozowska. 

Przygotowywanie sali: A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk, E. Brzozowska 

 

 

 

 

     

 

 

 
 

21 listopada 2025 roku 

BAJKOWY WIECZÓR W BIBLIOTECE  (organizator GOK) 

W dniu 21 listopada 2025 r. w bibliotece odbyło się wydarzenie pn. „Bajkowy wieczór w bibliotece”. W 

spotkaniu uczestniczyły dzieci wraz z opiekunami. Uczestników powitała Pani Monika Podolak – Wójt 

Gminy Werbkowice. Dla dzieci przygotowano gry i zabawy inspirowane bajkami, m.in. zabawę w „zatrute 

jabłko”, pomoc Kopciuszkowi w segregowaniu ziaren oraz przejście przez zaczarowane koło. 

Zorganizowano również malowanie twarzy. W przerwie uczestnicy mogli skorzystać z poczęstunku 

przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Werbkowicach „Babki z Rodzynkami”. Wydarzenie 

przebiegło w miłej atmosferze i cieszyło się dużym zainteresowaniem. 

Prace promocyjne:: E. Brzozowska 
Prace organizacyjne: D. Wnuk, E. Brzozowska, L. Siedlecka, B. Lis. 

 

 

      

 

 

22 listopada 2025 roku 

ANDRZEJKI DLA MŁODZIEŻY (organizator GOK) 

Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował Andrzejkową imprezę dla dzieci i młodzieży w 
wieku 11-17 lat. Wydarzenie miało charakter kameralny, a udział w nim wzięło 30 osób. Uczestnicy bawili 
się w atmosferze pełnej magii i wróżb andrzejkowych, które dostarczyły wiele radości i emocji. Nie zabrakło 
także wróżb i zabaw integracyjnych, które urozmaiciły czas spędzony na imprezie. 
Promocja: E. Brzozowska, D. Wnuk. 
Prace organizacyjne i porządkowe: D. Wnuk, E. Brzozowska. 
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28 listopada 2025 roku 

Uroczystość przy pomniku Ks. Platona Laurysiewicza w Sahryniu 

28 października 2025 roku odbyło się przekazanie pomnika proboszcza Platona Laurysiewicza pod opiekę 
Ochotniczej Straży pożarnej. W uroczystości wzięło udział ponad 80 osób.  

Promocja wydarzenia: D. Wnuk 

Nagłośnienie: K. Lisowski 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 
 
29 listopada 2025 roku 

ANDRZEJKI (organizator GOK) 
Gminny Ośrodek Kultury w Werbkowicach zorganizował Andrzejkową imprezę ostatkową. Wydarzenie 

miało charakter zamknięty i obowiązywały na nie zapisy. Uczestnicy przychodzili z własnym koszyczkiem. 

Oprawą muzyczną zapewniał zespół Dj Patrick. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 75 osób. 

Promocja: D. Wnuk, A. Pawlos 

Przygotowywanie sali: A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk. 

Dyżur podczas wydarzenia: D. Wnuk, A. Pawlos. 

 
6 grudnia 2025 roku 

Ubieranie Choinki (organizator GOK) 

Na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Werbkowicach odbyło się uroczyste ubieranie choinki gminnej, 

którą rozpoczęła Pani Róża Mudryk Zastępca Wójt Gminy Werbkowice. Oprawą muzyczną zapewniał Gok 

Werbkowice. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło 65 osób. 

Promocja: E. Brzozowska 

Przygotowywanie: M. Żyła, A. Pawlos. 
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7 grudnia 2025 roku 

MIKOŁAJKI GMINNE (współorganizator GOK) 
W Hali Sportowej w Werbkowicach odbyły się Mikołajki Gminne, podczas których na uczestników czekała 

moc atrakcji. W strefie tej były malowane twarze, skręcane balony i kącik dla malucha z klockami. Nową 

atrakcją była wata cukrowa i popcorn. Łącznie w wydarzeniu udział wzięło ponad 250 osób. 

Promocja: E. Brzozowska. 

Prace organizacyjne: A. Pawlos, M. Żyła, D. Wnuk, E. Brzozowska. 

Oprawa muzyczna i nagłośnienie: K. Lisowski. 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

   

12 grudnia 2025 roku 

KONKURS PLASTYCZNY „Najpiękniejsza Ozdoba Bożonarodzeniowa” – wręczenie nagród (organizator 

GOK) 

W dniu 12.12.2025 r. odbyło się wręczenie nagród w konkursie świątecznym „Najpiękniejsza Ozdoba 
Bożonarodzeniowa”. Laureatów oraz ich opiekunów powitała Pani Róża Mudryk – Zastępca Wójta Gminy 
Werbkowice. 

Na konkurs wpłynęły 33 prace. Oceny dokonała komisja w składzie: Sławomir Bednarczuk – Sekretarz 
Gminy Werbkowice, Agnieszka Pawlos – instruktor ds. plastyki w GOK Werbkowice oraz Lucyna Siedlecka – 
starszy bibliotekarz GBP Werbkowice. Komisja, biorąc pod uwagę pomysłowość, estetykę oraz nawiązanie 
do tradycji, nagrodziła 24 prace. 

Nagrody przyznano w czterech kategoriach wiekowych: przedszkole, uczniowie klas I–III, IV–VI oraz VII–VIII. 
Wyróżnieni zostali uczniowie przedszkoli i szkół z terenu gminy Werbkowice oraz placówek w Alojzowie, 
Sahryniu i Hostynnem Kolonii. 

Nagrody rzeczowe ufundowane przez GOK Werbkowice oraz Koło Łowieckie „Bażant” w Hrubieszowie 
wręczyli Prezes Jan Stanisławczuk oraz Łowczy Marek Sarzyński. 



 

30 
 

Wystawa prac konkursowych prezentowana jest w holu GOK Werbkowice. Prace będzie można obejrzeć 
oraz zakupić podczas Gminnej Wigilii w niedzielę o godz. 15.00. Dochód ze sprzedaży zostanie 
przeznaczony na pomoc bezdomnym zwierzętom. 

W kategorii przedszkole nagrodzeni zostali: Antoni Duda, Michał Godzisz, Zofia Ogórek, Zuzanna Galant 
oraz Julia Winiarczyk z Przedszkola Samorządowego „Bajka” w Werbkowicach. 

W kategorii uczniowie klas I–III nagrody otrzymali: Jakub Spirydonow ze Szkoły Podstawowej w 
Werbkowicach (kl. I), Lena Ubala z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Alojzowie (kl. I), Julia 
Bończyk oraz Marika Podolak ze Szkoły Podstawowej w Werbkowicach (kl. III). 

W kategorii uczniowie klas IV–VI nagrodzeni zostali: Julia Godzisz, Antonina Lisowska i Laura Skrzypczak ze 
Szkoły Podstawowej w Werbkowicach (kl. V), Karolina Biernacka z Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Hostynnem Kolonii (kl. V), Laura Biełonoga i Maja Kozak ze Szkoły Podstawowej w Sahryniu (kl. VI) oraz 
Paulina Pelc z Publicznej Szkoły Podstawowej w Hostynnem Kolonii (kl. VI). 

W kategorii uczniowie klas VII–VIII nagrody otrzymali: Maciej Galant ze Szkoły Podstawowej w 
Werbkowicach (kl. VII), Seweryn Jarosz i Wiktor Baran z Publicznej Szkoły Podstawowej w Hostynnem 
Kolonii (kl. VII), Wiktor Stankiewicz, Wiktoria Wichniewicz (dwie prace) oraz Katarzyna Dziuba z 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Alojzowie (kl. VII), a także Kalina Furlepa z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Hostynnem Kolonii (kl. VIII). 

Koordynacja: A. Pawlos 

Promocja i prace organizacyjne: E. Brzozowska 

 
  
 
 
 
 
     
 
 
 

 
 
15 grudnia 

GMINNA WIGILIA, KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY (organizator GOK) 
W dniu 14 grudnia 2025 r. odbyła się Gminna Wigilia dla mieszkańców Gminy Werbkowice. 

Spotkanie rozpoczęło się od odczytania Ewangelii oraz wspólnej modlitwy, którą poprowadził ks. Konrad 

Zalewski. 

Uczestników wydarzenia powitała Pani Monika Podolak – Wójt Gminy Werbkowice, w obecności Pani Róży 

Mudryk – Zastępcy Wójta oraz Pana Sławomira Bednarczuka – Sekretarza Gminy. 

Część artystyczna rozpoczęła się Jasełkami w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. s. Wandy 

Longiny Trudzińskiej i Siedmiu Wychowanków w Sahryniu. Następnie Pan Maciej Buczyński – 

Przewodniczący Rady Gminy Werbkowice – zaprezentował wiersz pt. „Podzielim się opłatkiem” autorstwa 

Stanisława Buczyńskiego. W dalszej części wystąpiły zespoły działające przy GOK w Werbkowicach: Zespół 

Śpiewaczy „Lotos” z Werbkowic, zespół „Górzanki” z Gozdowa oraz zespół wielopokoleniowy z Werbkowic. 
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Po części artystycznej odbyło się wspólne dzielenie się opłatkiem oraz degustacja potraw wigilijnych 

przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich z Alojzowa, Gozdowa, Kotorowa, Łysej Góry, Malic, 

Podhorzec, Sahrynia, Terebińca, Terebina, Turkowic oraz Werbkowic, a także przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Werbkowicach. 

Podczas wydarzenia funkcjonowały stoiska z ozdobami świątecznymi przygotowane przez KGW 

Werbkowice, KGW Alojzów oraz uczestników konkursu „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa”. 

Na zakończenie wydarzenia uczestnikom wręczono pamiątkowe Kalendarze Gminy Werbkowice na 2026 

rok. 

koordynacja od strony kulinarnej, dekoracja: D. Wnuk, A. Pawlos.     

Prace promocyjne: D. Wnuk, E. Pomykała 

Nagłośnienie: K. Lisowski              
Prace organizacyjne i porządkowe: A. Pawlos, D. Wnuk, E. Adamczuk, E. Brzozowska. 

 
 
 
 
 
 
 
 
3. STAŁE 

FORMY PRACY ORAZ GRUPY I ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE PRZY GOK WERBKOWICE 

 
- Mały Konstruktor – zajęcia interdyscyplinarne łączące w sobie animację, plastykę a nawet kulinaria. 
Każde spotkanie porusza inny temat i podzielone jest na część warsztatową i animacyjną (gry i zabawy).  
W 2025 roku odbyło się 26 spotkań (tematy: Dzień Babci i Dziadka, Dzień Pizzy, Dzień Doceniania, Dzień 
Piekarzy i Cukierników,  …). Udział w zajęciach jest darmowy. Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku 4-12 
lat i prowadzone są przez instruktorów GOK: Agnieszkę Pawlos . Dodatkowo w zajęciach pomagają MAKi. 
W ciągu roku z zajęć korzystało 39 dzieci. 
 
- Zajęcia plastyczne – Podczas spotkań dzieci poznają różne techniki plastyczne i tworzą prace nawiązujące 
do pór roku lub konkretnych wydarzeń czy świąt. Wśród technik znalazły się m.in.: rysunek, kolaż, szycie, 
klejenie. Uczestnicy uczyli się mieszania barw, tworzyli zimowe pejzaże, prace o tematyce świątecznej itp.. 
W 2025 roku odbyło się 10 spotkań. Udział w zajęciach jest darmowy. Zajęcia skierowane są do dzieci w 
wieku 6-9 lat i prowadzone są przez instruktora GOK: Agnieszkę Pawlos. W ciągu roku z zajęć korzystało 12 
dzieci. 
 
- Młodzi Animatorzy Kultury – podczas spotkań i różnego rodzaju wydarzeń młodzież rozwija swoje talenty 
(plastyczne, taneczne, konferansjerskie, organizatorskie, komediowe, kulinarne, aktorskie itp.), realizuje 
ciekawe pomysły (m.in. zabawy taneczne dla dzieci i młodzieży, pikniki rodzinne), pomaga w zajęciach dla 
dzieci i zbiórkach charytatywnych. MAKi lubią wyzwania i co chwilę wychodzą z inicjatywą nowych 
przedsięwzięć. Nie szkoda im czasu na działania na rzecz innych: dzieci, młodzieży czy nawet dorosłych.  
W 2023 roku MAKi brały udział spotkaniach organizacyjnych, pomagały przy zajęciach w ramach Małego 
Konstruktora, Akcji Ferie i Wakacje oraz różnego rodzaju wydarzeniach (kiermasze, pikniki, rajdy, wycieczki, 
bale, nocowanie w GOKu itp.). Grupa otrzymała też kubki i bluzy, które własnoręcznie udekorowała. 
Łącznie grupa wzięła udział w 67 spotkaniach/wydarzeniach. Zajęcia są darmowe i skierowane są do 
młodzieży szkolnej. Na koniec roku grupa liczyła 8 osoby. Opiekunami grupy są: Edyta Brzozowska i 
Agnieszka Pawlos. 
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- Zajęcia taneczne odbywają się w każdy czwartek i trwają 2 godziny co tydzień. Podczas spotkań dzieci 
mają okazję rozwijać swoją koordynację ruchową, poczucie rytmu oraz wyrażać siebie poprzez taniec. W 
programie znalazły się elementy tańca nowoczesnego, rytmiki oraz choreografii do znanych utworów 
muzycznych. Uczestnicy uczą się pracy w grupie, rozwijają sprawność fizyczną i świetnie się bawią. Zajęcia 
prowadzi instruktorka – Diana, która z pasją wprowadza dzieci w świat tańca. Zajęcia są bezpłatne i 
skierowane do dzieci w wieku 5–12 lat. W 2025 roku regularnie uczestniczyło w nich 30 dzieci. 
 
- Grupa teatralno-muzyczna –  Udział w zajęciach jest darmowy. Zajęcia skierowane są do różnych grup 
wiekowych i prowadzone są przez instruktora GOK: K. Lisowski. W ramach tych zajęć powstał Zespół 
Wielopokoleniowy. Do grupy zapisało się 14 osób. 
 
 
 
4. Zespoły działające przy GOK: 
 
- Zespół Wielopokoleniowy – Powstał w 2025 roku założony przez Krzysztofa i Annę Lisowską w 
Werbkowicach, prowadzony przez instruktora muzycznego – Krzysztofa Lisowskiego. Obecnie zespół liczy 
18 osób. Już na początku swojej kariery zespół zajął 1 miejsce na XV Międzypowiatowego Festiwalu 
Zespołów Śpiewaczych w 2025 w kategorii  Zespoły występujące z akompaniamentem instrumentów 
klawiszowych oraz podkładem muzycznym MP3 . 
 

 
 
 
      
 
 
 
 
 

 
 
- Kabaret Szara Eminencja - Kabaret Szara Eminencja rozpoczął działalność przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Werbkowicach w lutym 2000 r., z inicjatywy satyryka Sławomira Stasiuka (wcześniej Kabaret "Tupet" z 
Zamościa). Od początku programy Kabaretu oparte były na własnej twórczości (teksty Sławomir Stasiuk, 
muzyka Jerzy Bałakut i Marian Szewera – obaj z Zamościa, gościnnie występował również lekarz z Biłgoraja 
Wiesław Mikuś). W ciągu ćwierćwiecza swych scenicznych możliwości w Zespole próbowało kilkanaście 
osób. Kabaret uświetniał nie tylko wydarzenia lokalne, gościł również w wielu innych miejscowościach na 
terenie całego kraju. Zespół często uczestniczył w przeglądach i spotkaniach kabaretowych. Był laureatem 
(dziesięciokrotnie wygrywał!) Wojewódzkich Spotkań Kabaretowych w Kąkolewnicy, wygrywał ,,ETNO 
Kabaret" w Mińsku Mazowieckim, Międzynarodowy Przegląd Twórczości Terenów w Radymnie, 
Pruchnickie Sochaczki i kilkanaście innych. 
W ciągu wieloletniej działalności kabaret inicjował także inne wydarzenia kulturalne i społeczne np. Nocny 
Maraton Kulturalny czy akcję antynikotynową Gasimy Lokomotywy. Szara Eminencja brała także czynny 
udział w wielu akcjach charytatywnych, z WOŚP włącznie. 

Od lat kabaret jest organizatorem Potyczek Kabaretów Autorskich "Taaakie Jaja na Kresach". Do tej pory w 
Potyczkach uczestniczyło kilkadziesiąt kabaretów i wykonawców indywidualnych. Na scenach w 
Werbkowicach oraz Hrubieszowie grały zespoły niemal z całego kraju np. kabarety: "Czwarta Fala", "Z 
Konopi", "Bez Próby" (Kielce), "Pod Napięciem" oraz "Arkadiusz Pan Pawłowski" (Gdańsk), "Trzecia Strona 
Medalu" z Krakowa, "O tak O" z Białegostoku, "On On On" z Warszawy, "Amalijush" z Bytomia, "Szymon 
Łątkowski" z Koszalina, "FiFa Rafa" i "PKS" z Lublina oraz wiele innych. Znaczna część w/w artystów to dziś 
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znane gwiazdy krajowej sceny kabaretowej, które można oglądać w programach tv. Obecnie czynny udział 
w działalności Kabaretu Szara Eminencja biorą: 

Sławomir Stasiuk - autor tekstów, wykonawca /od 25 lat/ 

Ryszard Grabowski - wykonawca, kierowca /od 25 lat / 

 
 
 
     
 
 
 
  

 
- Zespół Śpiewaczy LOTOS – początkowo zespół występował pod nazwą „Zespół Śpiewaczy z Werbkowic”. 
Powstał w 1978 roku założony przez Wandę Futymę. Działał w Zakładowym Domu Kultury  
w Werbkowicach, prowadzony przez instruktora muzycznego – pana Kazimierz Maciuka. Do roku 1991 
zespół liczył 16 osób, w tym samym roku opiekę nad zespołem objął p. Wiesław Majewski, który do dziś 
sprawuje tę funkcję. Zespół istniał do roku 1995, nastąpiły 4 lata przerwy. W 1999 roku wznowił swą 
działalność, trwało to do roku 2005. W tym okresie (2001) powstał czteroosobowa kapela ludowa, która 
dołączyła do zespołu śpiewaczego. Od roku 2009 zespół występuje pod nazwą „Zespół Śpiewaczy LOTOS  
z Werbkowic”. W 2011 roku zespół otrzymał nowe stroje i instrumenty, wziął udział w warsztatach 
muzyczno-wokalnych, prowadzonych przez profesjonalnych muzyków (w ramach projektu: „Propagowanie 
tradycji ludowego muzykowania na terenie Gminy Werbkowice poprzez organizację warsztatów oraz zakup 
strojów ludowych, instrumentów oraz akcesoriów muzycznych”). W repertuarze zespołu znajdują się: 
pieśni i piosenki ludowe oraz biesiadne. Obecnie zespół liczy 14 osób. 
 
 
- Zespół Śpiewaczy GÓRZANKI z Gozdowa – Zespół założyła Wanda Góra w sierpniu 2001 roku. Nazwę 
„Górzanki” nadał ks. Proboszcz Stanisław Solilak, od nazwiska założycielki zespołu, pani Góry. Większość 
czasu panie śpiewały przy akompaniamencie magnetofonowym. Początkowo był to zespół wokalny  
18-osobowy, młodzież i dorośli, a prezentował programy poetycko-wokalne, z czasem zostały same panie, 
które obecnie w 70% to osoby w wieku 65-81 lat. „Górzanki” śpiewają na terenie gminy, powiatu, 
województwa, na różnego rodzaju przeglądach i festiwalach oraz imprezach okolicznościowych, zarówno 
kościelnych, jak i świeckich. Kilka  z pań w ramach wymiany zespołów wyjeżdżała na Węgry. Zespół odbywa 
próby w każdy poniedziałek w świetlicy wiejskiej w Gozdowie, występuje często (sezon szczególnie 
intensywny to maj-październik), a stroje w większości są projektu pani Wandy Góry. Mottem przewodnim 
zespołu jest cytat J.W. Goethego: „Gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam ludzie dobre serca mają. Bo źli 
ludzie, ach wierzaj mi, nigdy nie śpiewają”. Obecnie zespół śpiewa przy akompaniamencie akordeonu  
i pianina elektrycznego. W lutym 2013 roku nagrał teledysk z piosenką „Puste miejsce”. W repertuarze 
zespołu znajdują się: pieśni i piosenki religijne, kolędy i pastorałki, pieśni patriotyczne, wojskowe  
i partyzanckie, pieśni ludowe i biesiadne oraz piosenki znanych polskich wykonawców II połowy XX wieku 
do lat współczesnych. Osiągnięcia w 2025 roku:  3 miejsce w kategorii zespoły w 18. Przeglądzie Zespołów 
Śpiewaczych ,,Kolędy i Pastorałki” w Moniatyczach. Obecnie zespół liczy 15 osób. 
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- Kapela Podwórkowa STAH – kapela zawiązała się w 2001 roku. Jej nazwa powstała na cześć jednego  
z członków kapeli, pana Stanisława Czarneckiego, który sam mawia: ”że jest bardzo charakterystyczny i nie 
sposób go nie zapamiętać”. Od początku istnienia brała czynny udział w imprezach gminnych, powiatowych 
i wojewódzkich. Muzycy z kapeli grają także z zespołem śpiewaczym LOTOS z Werbkowic. Kapela STAH 
koncertuje na wszelkich imprezach lokalnych, powiatowych i wojewódzkich, jak również na terenie 
województw: podkarpackiego, mazowieckiego. W ramach wymiany kulturalnej koncertowała na Węgrzech 
i na Ukrainie (Bieriezne – Dni Miasta). W roku 2010 kapela wzięła udział w I Wojewódzkim Festiwalu Kapel 
Ulicznych i Podwórkowych w Werbkowicach zajmując II miejsce.  W roku 2011 pan Wiesław Majewski 
podczas festiwalu kapel został uznany najlepszym wokalistą. W 2012 podczas wspomnianego festiwalu  
w Werbkowicach jeden z członków kapeli, pan Stanisław Czarnecki został wyróżniony jako najlepszy 
klarnecista, zaś Krzysztof Lisowski, jako najlepszy wokalista. W 2013 kapela zdobyła nagrodę publiczności  
w Werbkowicach, zaś w Łęcznej podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel Podwórkowych i Ulicznych zajęła 
II miejsce, a pan Stanisław Czarnecki otrzymał nagrodę dla najlepszego klarnecisty. Kapela wykonuje 
piosenki w charakterze żartobliwym, rozrywkowym, skoczne i rytmiczne; tzw. „folk” miejski. Obecnie 
zespół liczy 5 osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. OPIS DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WERBKOWICACH 

 
Zbiory biblioteczne: 
Ogółem – 12904, w tym zakup nowości wydawniczych – 528 

Ubytki, selekcja – 0 

Liczba prenumerowanych czasopism – 7 

Wypożyczenia na zewnątrz (książki i czasopisma) – 12343 

Wypożyczenia na miejscu (książki i czasopisma) – 5483 

Liczba czytelników GBP – 593 

Biblioteka oferuję również obsługę specjalnych grup użytkowników biblioteki (niepełnosprawni, seniorzy) 
poprzez: 
- kupowanie książek z dużą czcionką, 
- wg. zapotrzebowania tej grupy - „książka na telefon”, 
- spotkania integracyjne z seniorami, dyskusja, wymiana doświadczeń, zapoznanie się z ich oczekiwaniami 
doboru literatury i czasopism, 
- komputer 1 szt. wyposażony w: programowanie powiększające, programowanie udźwiękawiające, myszkę 
z niepełnosprawnością ruchową, klawiaturę z niepełnosprawnością ruchową, klawiaturę dla osób 
słabowidzących, 
- brak dostępu do biblioteki dla osób niepełnosprawnych ruchowo (biblioteka na parterze). 
W ciągu roku struktura zatrudnienia w bibliotece nie zmieniła się. 
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3. PROJEKTY 

 
„ZIMOWE FERIE PEŁNE ZAGADEK – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl 
warsztatów dla dzieci” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego programu profilaktyki przeciwalkoholowej 
dofinansowywanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 3.000,00 zł.  

Działanie skierowane było do dzieci i młodzieży z terenu gminy Werbkowice i miało na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym (od internetu, gier komputerowych, telefonów) wśród 
dzieci. Podczas zajęć, balu i wycieczki dzieci nie mogły korzystać z telefonów.  

„Bajeczne Ferie” obejmowały cztery warsztaty prowadzone na miejscu w GOK Werbkowice. 
Zorganizowano także jeden wyjazd do Lublina, podczas którego uczestnicy bawili się w escape roomie oraz 
jeździli na gokartach. Na zakończenie odbył się bal karnawałowy. 
Przez całe ferie dzieci i młodzież mogły również korzystać ze specjalnej strefy z grami. Do dyspozycji był 
multistół z piłkarzykami, tenisem stołowym, cymbergajem oraz bilardem, grami karcianymi, puzzlami w 
bibliotece. 

 
 
 
 

 „DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO” 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Środowiskowego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej 
i otrzymało dofinansowanie w wysokości 3 000,00 zł z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Werbkowicach. 
W programie wydarzenia znalazły się: 
– dmuchańce dla dzieci, 
– grill z kiełbaskami oraz orzeźwiająca lemoniada, 
– prezentacja wozu bojowego OSP Werbkowice, 
– strefa animacji dla najmłodszych, 
– zawody i konkurencje sportowe dla dzieci, 
– występ taneczny dzieci z GOK Werbkowice, 
– wata cukrowa i popcorn, 
– pokaz iluzjonisty Rafała Mulki – uczestnika programu „Mam Talent!”. 

 
 

 „PIKNIK PROFILAKTYCZNY NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej 
dofinansowywanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 3 000,00 zł. 
Działania były skierowane do dzieci z naszej gminy i miały na celu promocję zdrowia poprzez propagowanie 
prozdrowotnego stylu życia z dala od alkoholu i innych używek. Program sprzyjał kształtowaniu nawyku 
aktywnego spędzania czasu wolnego, integracji międzypokoleniowej rodzin oraz wdrażaniu zdrowej 
rywalizacji i zasady „fair play”. 
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Wydarzenie rozpoczęło się od Święta Kolorów Holi – radosnej zabawy inspirowanej tradycją z Indii. 
Uczestnicy obrzucali się barwnymi proszkami, tworząc w powietrzu prawdziwe tęczowe chmury.  

Na uczestników czekała również kolorowa wata cukrowa oraz różnorodne słodkości. Kiełbaski pieczone 
samodzielnie przy ognisku oraz orzeźwiającej lemoniady. 

Zwieńczeniem dnia był seans filmu Sonic: The Hedgehog („Sonic: Szybki jak błyskawica”),. 

 
 
„WAKACYJNA STREFA ZABAW – przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym poprzez cykl 
warsztatów dla dzieci.” 

Wniosek realizowany w ramach Środowiskowego Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej 
dofinansowywanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Werbkowicach na 
kwotę 3 000,00 zł. 
Działania realizowane w okresie wakacji były skierowane do dzieci i młodzieży. Obejmowały zajęcia 
tematyczne – kreatywne, kulinarne oraz animacyjne.  

 Uczestnicy brali udział w: 

– warsztatach fotograficznych, 
– zajęciach prowadzonych we współpracy z Biblioteką, 
– rajdzie rowerowym do Stajni Rabicano w Konopnym, 
– spływie kajakowym w miejscowości Paary, 
– zajęciach kulinarnych i animacjach, 
– rajdzie rowerowym „Odjazdowy Bibliotekarz” na Górę Ślimaka, 
– wyjeździe do Strefy Zabaw Powerland w Biłgoraju. 

 


